МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.01.2023 № 32-П

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении стоимости
одного квадратного метра общей
площади жилья на территории
муниципальных районов в
Камчатском крае, используемой
для расчета стоимости
строительства и (или)
приобретения жилья в сельской
местности, на первый квартал
2023 года

На основании приказа Министерства экономического развития
Камчатского края от 30.01.2023 № 28-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра жилья,
используемой для расчета размера субсидии на оказание финансовой поддержки
муниципальным образованиям в Камчатском крае при исполнении расходных
обязательств, связанных со строительством (приобретением) жилья,
предоставляемого по договору найма жилого помещения гражданам Российской
Федерации, проживающим и работающим на сельских территориях либо
изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на сельские
территории и работать там, в размере 114 836,0 рублей.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей площади жилья на сельских территориях в Камчатском крае,
используемую для расчета размера социальной выплаты на строительство
(приобретение) жилья, в том числе путем участия в долевом строительстве,

2

предоставляемой гражданам Российской Федерации, проживающим и
работающим на сельских территориях либо изъявившим желание переехать на
постоянное место жительства на сельские территории и работать там, согласно
приложению к настоящему приказу.

И.о. Министра

Сертификат: 7ABA29D2D5F69D47BFCDF0FDE3AA0A76539FF1BB
Владелец:     Мандрик Инга Эйнаровна
Действителен с 19.01.2022 по 19.04.2023

 И.Э. Мандрик

3

Приложение к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края
от 31.01.2023 № 32-П

Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья
на сельских территориях в Камчатском крае, используемая для расчета размера

социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья, в том числе
путем участия в долевом строительстве, предоставляемой гражданам

Российской Федерации, проживающим и работающим на сельских территориях
либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на

сельские территории и работать там

Стоимость одного
квадратного метра общей
площади жилья, рублей

Елизовский муниципальный район 114 836

Мильковский муниципальный район 46 730

Соболевский муниципальный район 50 661

Усть-Большерецкий муниципальный район 37 017

Усть-Камчатский муниципальный район 43 666

Алеутский муниципальный район 13 909

Быстринский муниципальный район 48 071

Карагинский муниципальный район 18 055

Олюторский муниципальный район 18 203

Пенжинский муниципальный район 9 820

Тигильский муниципальный район 17 152